
SVEIKAS, RUGSĖJI: PAMOKOS, INTEGRUOTOS VEIKLOS, RENGINIAI, 
BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS 

1 
 

V A Š K I N U K S 

             Vaškų gimnazijos laikraštis                 https://vaskai.pasvalys.lt/                                   2021 m. rugsėjis 

_____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mes ir vėl susitinkam. Po atostogų kaitros. Geros jos buvo – 

pasakysite. Kelionės su tėveliais, maudynės kaimo tvenkinyje, futbolas ar 

krepšinis su draugais, dar ilgas ,,sėdėjimas‘‘ prie kompiuterio. Ir knygos 

skaitymas – juk prižadėjote mokytojai, kad skaitysite.  

Vasara kaip pianino klavišais nubėgo, nuskambėjo. Ruduo, 

pasiėmęs spalvotus pieštukus iš dėžutės, pradėjo maišyti spalvas gamtoje. 

Tai ženklas, kad Rugsėjis jau kviečia į gimnaziją – į pasimatymą su 

bendraklasiais ir mokytojais. Tai naujo kelio , neskaičiuojamo 

kilometrais, pradžia: į žinių pasaulį, į sėkmę, į svajonę... 

Tad siekime geriausio. 

            Su šiltais linkėjimais – gimnazijos laikraštis ,,Vaškinuks‘‘.  

 



SVEIKAS, RUGSĖJI: PAMOKOS, INTEGRUOTOS VEIKLOS, RENGINIAI, 
BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS 

2 
 

Dalia Remeikienė, Vaškų gimnazijos direktorė 

    KAS NAUJO GIMNAZIJOJE NUO RUGSĖJO 1-OSIOS? 

   Šių metų pradžia džiugi, 

gimnazijoje pamokos  vyksta 

kontaktiniu būdu, tikiuosi, kad 

galėsime mokytis ir visus 

ateinančius mokslo metus. Todėl 

visi, kiekvienas bendruomenės 

narys, padarykime tai, kas nuo 

mūsų priklauso, kad mokykla 

būtų saugi. Skiepykimės, 

testuokimės, laikykimės 

saugumo reikalavimų. 

   Nuo rugsėjo 1 dienos ypatingas 

dėmesys skiriamas matematikai ir 

fiziniam ugdymui, kai kuriose 

klasėse padidėjo šių dalykų 

pamokų skaičius, bus galima 

mokytis nuosekliau, labiau 

įtvirtinti žinias, skirti daugiau 

laiko svarbiausioms temoms, 

daugiau judėti. Pradinių klasių 

mokiniams skirta šokio pamoka.  

    Šiais mokslo metais visose 

Lietuvos mokyklose  startuoja 

,,Geros savijautos programa“. 

Galėsime savarankiškai rinktis 

tikslines paslaugas iš fizinių, 

juridinių ir nevyriausybinių 

organizacijų teikėjų sąrašo 

aktyvioms veikloms gryname ore, komandos formavimo užsiėmimams, psichologų paskaitoms, emocinio 

intelekto mokymams organizuoti ir pan. Vienam mokiniui skiriamas 15 Eur krepšelis. 

    Jau antri metai gimnazija dalyvauja ,,Kokybės krepšelio“ projekte. Įgyvendinamas veiklos tobulinimo 

planas, mokytojai ne tik mokosi, bet ir taiko išmoktus naujus mokymo metodus pamokose. Vietoj buvusio 

mokinių laisvalaikio kambario įrengta funkcionalioji klasė, skirta aktyviųjų mokymo metodų taikymui, 

bendradarbiavimo strategijoms mokytis. Mokiniams nereikėtų nusiminti - poilsio zonas įrengsime 2022 metų 

pirmąjį pusmetį. Mokiniai galės aktyviai bendrauti, susikaupti, kūrybiškai improvizuoti ir mokytis.  

    Mokytojai du kartus per mėnesį rinksis į ,,Profesinio dialogo“ popietę, aptars ir spręs iškilusias problemas, 

ieškos būdų, kaip padėti mokiniui mokytis, dalinsis pedagogine patirtimi. 

     Pirmadieniais - ketvirtadieniais mokytojai konsultuos mokinius,  bus sudarytos sąlygos gimnazijoje 

paruošti namų darbus. Pasinaudokite šia galimybe ir Jūsų mokymosi pasiekimai tikrai pagerės. 

    Gimnazijoje pasikeitė fizikos ir istorijos mokytojas. Jiems linkiu sėkmės ir kantrybės, prasmingų darbų, 

aktyvių ir darbščių mokinių. Mūsų daug – mažų ir didelių, ir visi kartu pasiruošę naujiems patyrimams bei 

siekiams. SVEIKINU VISĄ GIMNAZIJOS BENDRUOMENĘ SU NAUJAIS MOKSLO METAIS! 

 _______________________________________________________________________________                               



SVEIKAS, RUGSĖJI: PAMOKOS, INTEGRUOTOS VEIKLOS, RENGINIAI, 
BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS 

3 
 

Jurgita Vaitiekūnienė, direktorės pavaduotoja ugdymui 

NAUJUS MOKSLO METUS PRADĖKIME KELDAMI SAU 

AUKŠTESNIUS MOKYMO(SI) TIKSLUS 

 

Dar 2020-2021 m. Vaškų gimnazijos bendruomenė pradėjo mokslo metus keldama sau gana 

ambicingus tikslus – sudaryti palankias mokymo(si) sąlygas kiekvienam mokiniui siekti asmeninės 

pažangos. Tikėjome ir tikime, kad mūsų gimnazijos mokiniai gali pasiekti aukštesnių mokymosi 

rezultatų ir drąsiai planuoti tolimesnę ateitį karjeroje.  

Sako, kas savo  gyvenime nekelia tolimesnių tikslų – netobulėja. Manau, kad mūsų 

gimnazijos mokytojai kartu su savo ugdytiniais yra gerame kelyje - tobulėjimo kelyje. Bendrų 

mokymosi pastangų, įdomios ir prasmingos ugdomosios veiklos dėka gimnazijos ugdymo(si) 

rodikliai ženkliai pagerėjo. Bendras gimnazijos mokinių (5-8, I-IV klasių) pažangumas pagerėjo 2 

proc. – daugiau mokinių baigė metinį be nepatenkinamų įvertinimų.  Mokymosi kokybė pagerėjo net 

9,2 proc. – puikiai ir labai gerai baigusių metinį mokinių skaičius išliko stabilus ( 11 mokinių), o 

pagrindiniu pasiekimų lygiu (baigė turėdami  6-10 balų įvertinimus) džiaugėsi 76 mokiniai, kai 2019-

2020 m. m. – 63 mokiniai -13 mokinių daugiau. Noriu įvardinti puikiai ir labai gerai baigusius 5-8, 

1kl. –IV g klasių mokinius: Goda Daknytė, Tajus Inapas, Mantas Pauša (1 kl.),  Arendas Venslovas 

(2 kl.), Domantas Mikalajūnas (3 kl.), Gabrielė Matuzaitė (5 kl.) Austėja Budzinskaitė (6 kl.), Vilija 

Aniūnaitė (7 kl.), Rugilė Aniūnaitė, Auksė Bajoriūnaitė, Monika Trinskytė (III kl.) Visus Jus 

nuoširdžiai sveikinu ir tikiu, kad daugelis gimnazijos mokinių papildys Jūsų, turinčių aukštesnių 

mokymosi tikslų, mokinių būrį.  

2020-2021 m. iš 116 mokinių, kurie mokosi 6-8, I-IV klasėse pažangą padarė 57  arba  49,1 

proc. mokinių, kai 2019-2020 m. m. – pažangą buvo pasiekę – 31,2 proc. mokinių. Ypatingai norisi 

pagirti ir tuos mokinius, kurie baigė mokslo metus pagerindami mokymosi rezultatus nuo 0,5 iki 1 ir 

daugiau balo. Tai: Kamilė Maciūnaitė (5 k.), Emilija Kaminskaitė (6 kl.), Orestas Pavilionis (7 kl.) 

Irma Grigaliūnaitė, Ugnė Jasėnaitė, Salomėja Morkevičiūtė, Viktorija Ramanauskaitė (8 kl.), Iveta 

Bukantytė, Miglė Viskupaitytė (I kl.), Henrikas Armonavičius, Simona Morkevičiūtė, Edvinas 

Simonaitis, Evelina Šalkauskaitė (II kl.), Lukas Bačianskas (III kl.).  Pasidžiaukime ir baigusiais 

mokyklą abiturientais: Inga Bartkevičiūte, Skaiste Morkevičiūte, Gabija Strelčiūnaite, Gabriele 

Strelčiūnaite (IV kl.). 

Gimnazijos įvairių gebėjimų mokiniai dalyvavo gimnazijos, rajono, respublikos 

renginiuose: dalyvauta 19-oje renginių, iš 1-12 klasių mokinių – net 16 yra prizininkai. 

Visus mokinius noriu patikinti, kad siekia pažangos savo darbe ir Jūsų mokytojai: 2020-

2021 m. tobulino bendrąsias ir dalykines kompetencijas taikant pamokose bendradarbiavimo 

strategijas.  Viliuosi, kad  su visų mokinių pagalba įsisavinsime naujos modernios klasės privalumus, 

mokysimės įdomiau ir palaikydami vieni kitus, pagelbėdami vieni kitiems. Pastiprinsime namų darbų 

ruošos rezultatus, pagerindami asmeninius – mokymosi.  

                  Visiems noriu palinkėti sėkmės 2021-2022 mokslo metais.  

 



SVEIKAS, RUGSĖJI: PAMOKOS, INTEGRUOTOS VEIKLOS, RENGINIAI, 
BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS 

4 
 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 (NE)VIENIŠO ŽIBINTO PASAKOJIMAS 

   Aš toks vienišas per visas vasaros atostogas kenčiau karštį, retokų praeivių žvilgsnius. 

Nors visiškai netoli yra ir daugiau brolių žibintų, bet aš čia tas, pagrindinis, prie 

gimnazijos durų. Vakarais apšviesdavau savo kaimynus: pievą, sodą, vaistažolyną. Mano 

šviesos gal užtekdavo ir tolimam kaimynui – miestelio malūnui. Kas žino. Vienatvės 

jausmas pamažu dingo, kai rugpjūtį gimnazijoje radosi daugiau gyvasties: plušo, tvarkėsi 

darbuotojai, o mėnesio pabaigoje mačiau, kaip mokytojai sugrįžo. Labiausiai laukiau 

Rugsėjo 1-osios. Žinojau, kaip kasmet čia klegės vaikai: nuo mažiausiųjų iki abiturientų. 

O per pertraukas jie bėgios apie mane arba prabėgs pro šalį... Tai jų laikas – gimnazijoje 

su draugais ir mokytojais. O aš stengsiuosi kuo ryškiau šviesti – taip, kaip gimnazija neša 

žinių šviesą įmokinių širdis. 

________________________________________________________________________________________________ 

                           Rugsėjis – koks jis? 

 RUGSĖJO 1-OSIOS ŠVENTĖ 

GIMNAZJJOJE 

 I g klasės mokinių geografijos 

praktika su mokytoju A. Vaitiekūnu ir 

klasės vadove I. Tuskėniene. 

 8 kl. mokinių edukacinė išvyka į 

Pasvalio krašto muziejų, dalyvavimas 

pamokoje ,,Kino mintys‘‘ (kl. vadovė 

K. Prakopienė). 

 1-os klasės mokiniai pakartojo 

saugaus eismo taisykles su Amsiu (kl. 

vadovė J. Stankevičiūtė, soc. 

pedagogė I. Tuskėnienė). 

 Integruota Gamtos ir sveikatingumo 

diena ( metodinės gr. pirmininkė  

mokytoja N. Butėnienė ir grupės  

mokytojai). 

 Žydų genocido aukų atminimo 

pagerbimas  (mokytoja J. 

Vaitiekūnienė). 

 Europos kalbų dienos paminėjimas 

(Kalbų mokytojos). 

 Ruošimasis mokinių savivaldos 

rinkimams ir jų organizavimas 

(mokytoja N. Butėnienė). 

 Profesinio dialogo susitikimai 

(Metodinės tarybos pirmininkė K. 

Prakopienė). 

 Darbai vaistažolyne ir sode. 

 



SVEIKAS, RUGSĖJI: PAMOKOS, INTEGRUOTOS VEIKLOS, RENGINIAI, 
BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS 

5 
 

         RUGSĖJIS PAKVIETĖ Į KLASES 

Rugsėjo 1-ąją visi laukėme susitikimo su gimnazija. Ir jis įvyko – taip ilgai lauktas pasimatymas su 

draugais klasėse, su mokytojais – šventiškas, džiaugsmingas, nuoširdus ir saugus. 

                                 PIRMOKŲ IR ABITURIENTŲ RUGSĖJO 1-OJI  

  

 

  

  

Rugsėjo 1-oji 

abiturientui 

Erikui 

Lauksėdžiui 

– paskutinė 

gimnazijoje, 

o jo brolis 

Edvinas – 

pirmokas. 

Nuotr.:  

gimnazijos 

direktorė ir 

broliai iškels 

vėliavą. 



SVEIKAS, RUGSĖJI: PAMOKOS, INTEGRUOTOS VEIKLOS, RENGINIAI, 
BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS 

6 
 

KONKURSAS, 

PAKVIETĘS DOMĖTIS 

PASVALIO KRAŠTO 

ISTORIJA 

 

 2021m. birželio mėnesį Pasvalio rajono 

istorijos mokytojai skaičiavo konkurso 

„Pasvalio krašto jaunasis istorikas“ II 

(baigiamojo) turo rezultatus. Konkurso tikslas- 

skatinti mokinius domėtis savo krašto praeitimi, 

ugdyti pagarbą savo krašto bendruomenėms ir 

jų istoriniam palikimui. Kelia pasididžiavimą 

ne tik tai, kad rajone pasirodė labai prasmingo 

turinio renginys, ir tai- kad jo iniciatorius, 

pagrindinis užduočių rengėjas buvo mūsų 

mokyklos istorijos mokytojas Marius Skardžius.  

 Konkurse dalyvavo 117 Pasvalio rajono mokinių, iš jų Vaškų gimnazijos-18  

drąsiausiųjų–5-10 klasių mokinių. Į antrą etapą pateko 36  rajono mokiniai (5-10 klasių), tarp jų iš 

mūsų gimnazijos: Miglė Viskupaitytė, Evelia 

Šalkauskaitė, Iveta Bukantytė, Vilija Aniūnaitė, 

Miglė Zubavičiūtė, Ugnė Jasėnaitė, Gabrielė 

Matuzaitė ir Kamilė Maciūnaitė. Noriu pastebėti, 

kad 7-8 klasių mokinių grupėje I etapo (atrankos) 

ture Vilijos Aniūnaitės rezultatas buvo geriausias. 

Ar turime baigiamojo turo nugalėtojų? Turime. 5-

6 klasių tarpe pirmąją vietą Pasvalio rajone 

užėmė, Pasvalio rajono Mero Gintauto 

Gegužinsko padėka ir asmeninėmis 

dovalėlėmis apdovanota 5 klasės mokinė 

Gabrielė Matuzaitė. Susikaupė, parodė ryžtingą 

charakterį ir aplenkė visus grupės lyderius. 

Trečiomis vietomis pradžiugino Vaškų gimnaziją 

Ugnė Jasėnaitė  (7-8 klasių mokinių grupė) ir 

Kamilė Maciūnaitė (5-6 klasių mokinių  grupė) 

Esu dėkinga visiems aštuoniolikai mūsų 

mokyklos jaunųjų krašto istorikų ir linkiu toliau  

aktyviai dalyvauti įvairiuose renginiuose 

stiprinant istorijos žinias. O su mokytoju Mariumi 

sutarėme, kad toliau bendrausime ir 

bendradarbiausime. Norime „nepaleisti“ 

tradicijos atsivežti į gimnazijas (Marius dirba 

Biržų Saulės gimnazijoje) parodų istorijos, 

kultūros tematika, susitikti ir pasidalinti gerąja patirtimi.  

       Linkėjimai nuo mokytojo Mariaus visiems jo buvusiems mokiniams. Jo prisiminimai apie Jus 

yra, kaip jis sakė, šilti ir šviesūs. (Nuotraukose: mokytojas Marius Skardžius su mokinėmis Kamile 

ir Gabriele). 

                                                    Istorijos mokytoja   Jurgita Vaitiekūnienė 



SVEIKAS, RUGSĖJI: PAMOKOS, INTEGRUOTOS VEIKLOS, RENGINIAI, 
BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS 

7 
 

_______________________________________________________________________________ 

I g KLASĖS MOKINIAI DALYVAVO GEOGRAFIJOS 

PRAKTIKOJE 

   I g klasės mokiniai dalyvavo geografijos mokomojoje lauko praktikoje, kurią organizavo 

geografijos mokytojas Arvydas Vaitiekūnas. Mokiniai turėjo smagią pažintinę kelionę, kurios metu 

aplankė kelias lankytinas vietas. Kelionės pradžia buvo Pasvalio Žalsvasis šaltinis. Mokytojas 

Arvydas Vaitiekūnas mokiniams pasakojo apie šaltinio ypatumus, jo gylį, spalvą, kvapą. Toliau 

kelionę tęsė vykdami į Girnų muziejų, kur mokiniai sužinojo muziejaus atsiradimo istoriją, koks girnų 

skaičius yra eksponuojamas. Aplankė ir Ąžuolpamūšės piliakalnį. Pasivažinėję po Pasvalio 

lankytinas vietas,  keliavo į Biržų kraštą. Šis kraštas garsus smegduobėmis. Pirmas aplankytas 

objektas – Karvės ola. Mokytojas pasakojo jos atsiradimo legendas, kurios vaikams labai patiko. 

Mokiniai gilino žinias apie pačią smegduobę. Toliau keliavo ieškoti uolienų. Devintokai  turėjo atrasti 

kelių rūšių uolienų, teko lipti ir į pačią gilią smegduobę, kad jas galėtų paimti. Šis iššūkis sukėlė daug 

teigiamų emocijų. Taip pat susipažino ir su Geologų duobe ir Lapės ola, bei pasivaikščiojo šalia 

esančiu miškeliu, kuriame gausu atsivėrusių smegduobių – karstinių įgriuvų. Baigę pažintį su Biržų 

kraštu, gimnazistai  toliau tęsė kelionę ir vyko į Pakruojo rajoną. Ten mokiniai apsilankė Dolomito 

gamykloje. Pamatė didžiulę, akims neaprėpiamą erdvę, kurioje vyksta sunkus, nenutrūkstamas 

darbas. Didžiulį įspūdį paliko suversti kalnai, gamybos įranga,  vykstanti skaldos gamyba. Pilni gerų 

emocijų, įspūdžių ir, aišku,  daug sužinoję,  baigė mokamąją geografijos išvyką. 

Klasės vadovė Ingrida Tuskėnienė ir geografijos mokytojas Arvydas Vaitiekūnas  

 

 



SVEIKAS, RUGSĖJI: PAMOKOS, INTEGRUOTOS VEIKLOS, RENGINIAI, 
BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS 

8 
 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Filmas „Šuns dienos“ 

Rugsėjo 15 dieną mes, 8 klasės mokiniai, vykome į Pasvalio krašto muziejų ir dalyvavome 

edukacinėje pamokoje „Kino mintys“. Žiūrėjome filmą „Šuns dienos“ apie vienišą moterį, gyvenančią 

su mama ir laikančią šunį. Mamos ir dukros santykiai buvo pakrikę, nebuvo jokios meilės tarp jų. 

Dukra labai nepasitikėjo savimi ir, mašinai nutrenkus šunį, jį paslėpė po krūmu, niekam nieko apie tai 

nepranešė, net savo mamai. Mama atradusi šuns kūną labai supyko ant dukros, gal net pagalvojo, kad 

ir su ja taip gali ji pasielgti. Filmo pabaigoje šuo buvo abiejų moterų palaidotas sode. Šis filmas mus 

pamokė labiau pasitikėti savimi, suprasti sąžinės graužatį, pajusti gėdos jausmą. Esame dėkingi ŠPT 

socialinei pedagogei Živilei už pasiūlytą gerą pamoką mums. 

 Aštuntokų vardu Miglė, Viltė ir Giedrė 

 



SVEIKAS, RUGSĖJI: PAMOKOS, INTEGRUOTOS VEIKLOS, RENGINIAI, 
BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS 

9 
 

    INTEGRUOTA GAMTOS IR SVEIKATINGUMO DIENA  

     2021 m. rugsėjo 21 dieną gimnazijoje vyko integruota pažintinė-kultūrinė Gamtos ir 

sveikatingumo diena, kurios tema „Gyvenk sveikai, judėk tvariai, mažink klimato kaitą“. Ją 

organizavo Gamtos, tiksliųjų mokslų ir fizinio ugdymo metodinė grupė. Pažintinėje-kultūrinėje 

dienoje  dalyvavo 5-8, I-IV g klasių  mokiniai, klasių vadovai, dalykų mokytojai. Kūrybines idėjas, 

pagalbą ir priemones teikė mokinių tėvai.  

     Gamtos ir sveikatingumo dienos metu buvo vykdomos integruotos pažintinės-patyriminės veiklos, 

kurių metu buvo ugdoma saviraiška, kūrybiškumas, sveika gyvensena, aktyvus įsitraukimas į 

organizuojamą Europos Judumo savaitę. Šios dienos tikslas - ugdyti gamtos ir žmogaus sveikatos 

sąryšio pažinimą ir formatuoti supratimą apie žmogaus veiklos įtaką klimato kaitai per netradicines 

patyrimines veiklas. Klasių vadovai organizavo kūrybinę veiklą ,,Rudeninė puokštė“. Iš atsineštų 

rudens gėrybių mokiniai, kiti gimnazijos bendruomenės nariai pasitelkę savo fantaziją, kūrybiškai ir 

estetiškai kūrė rudeninę puokštę. Mokiniai dalyvavo sportinėje veikloje, kurios metu  atliko fizinio 

aktyvumo užduotis vadovaujantis Europos Judumo savaitės veiklomis. Buvo organizuojamas 

protmūšis „Gyvenk sveikai, judėk tvariai, mažink klimato kaitą“ -  tai edukacinės užduotys apie 

judėjimą, sveikatą, klimato kaitą. Mokiniai dalyvavo komandinėje protų kovoje, kur atliko kūrybines 

užduotis, pasitikrino žinias, vyko refleksija.  Orientacinėse varžybose buvo sudarytos sąlygos 

atsiskleisti mokinių fizinio bei loginio mąstymo gebėjimams, sustiprinti tarpusavio ryšį su draugais, 

stiprinti bendradarbiavimo kompetenciją. Integruotos dienos pabaigoje klasės atliko kūrybinę 

užduotį. Mokiniai parengė plakatą tema ,,Klimato kaita“. Plakate turėjo atsispindėti požiūris į klimatą, 

jo svarbą, taip pat gražiai ir kūrybiškai apipavidalinti, įterpti atliktas užduotis iš orientacinių varžybų. 

Po visų veiklų vyko refleksija, kurioje mokiniai pristatė „Rudeninę puokštę“ ir plakatą „Klimato 

kaita“, taip pat pasidalijo savo įspūdžiais, kaip sekėsi dalyvauti integruotose veiklose.  

 

                              Gamtos, tiksliųjų mokslų ir fizinio ugdymo metodinė grupės pirmininkė 

                                           Matematikos mokytoja metodininkė Nida Butėnienė 

 

                    Keletas mokinių, klasių veiklų apibendrinimų, nuotraukos iš integruotos dienos 

 

5 klasė - refleksija 

1. Kaip sekėsi atlikti integruotas veiklas? 

Sekėsi labai gerai ir smagiai. Puikiai sekėsi.  
2.  Kuri veikla Tau buvo įdomiausia? 

Dėlionė. Puokštės kūrimas ir užduotys. 

Orientacinės varžybos. Fizinio judėjimo 

veikla. Sportinė veikla. Visos veiklos patiko. 

Labiausiai patiko protmūšis. 

3. Ką naujo sužinojai dalyvaudamas veiklose? 

Orientacinėse varžybose susipažinau su 

mokykla. Sužinojau daugiau apie gamtą 

protų mūšyje. Sužinojau, kas yra integruota 

veikla: kai daug dalykų žinių gali pritaikyti 

atlikdamas užduotį. Reikalingas greitas 

mąstymas. 

4. Kokia Tavo nuotaika buvo po integruotos 

dienos? 

Buvo labai linksma. Gera. Labai gera. Puiki. 

Buvome laimingi.         



SVEIKAS, RUGSĖJI: PAMOKOS, INTEGRUOTOS VEIKLOS, RENGINIAI, 
BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS 

10 
 

   Vilija Aniūnaitė, 8 klasės mokinė 

                                             

Klimato kaita- aštuntokų rankose 

Mums labai patinka integruotos 

veiklos, nes jose kaskart viskas būna 

kitaip. Ir šį kartą viskas buvo kitaip 

integruotoje Gamtos ir sveikatingumo 

dienoje. Iš paties ryto smagiai 

pasportavome, atlikdami mums 

neįprastas, įdomias fizines-protines 

užduotis, kurias mums rengė gimnazijoje 

pirmus metus dirbantys istorijos ir fizikos 

pavadinta „Rudens puokštė“. Padedant 

tėveliams mes labai daug visko 

prisinešėme ir padarėme net keturias 

puokštes: „Vaivorykštė“, „Rudens 

fiesta“, „Gėlių darželis“ ir mūsų berniukų grupės „Obalių kompots“. Orientacinėse varžybose 

ieškojome kelio į matematikos kabinetą, nes buvo labai šalta. Protmūšyje apie klimato kaitą mūsų 

klasės komanda „Uraganas“ pasirodė geriausiai. Galų gale visas veiklas ir emocijas sudėjome į 

plakatą. Džiaugiamės šia mokytojai. Antroji- kūrybinė veikla, diena, nes praturtėjome žiniomis, 

išlaisvinome savo kūrybiškumą.  

I g klasė: integruota diena buvo įdomi ir kiek neįprasta, teko pamąstyti protmūšyje, lavinome 

kūrybiškumą darydami puokštes ir plakatus. Labai smagios buvo orientacinės varžybos. Tikimės, kad 

tokių įdomių dienų bus daugiau. 

III g klasės mokiniai aktyviai dalyvavo gamtos mokslų integruotoje dienoje.  Mokiniams patiko 

visos veiklos, bet  negalėjome surasti gudobelės krūmo.  O puokštę, kurios pavadinimas ,,Vitaminų 

bomba“,  mokiniai kūrė iš daržovių, vaisių ir uogų. Plakate perdavėme  dvi žinutes pasauliui: kokią 

įtaką visiems žmonėms, augalams ir gyvūnams daro besikeičiantis klimatas, ir koks pasaulis būtų, jei 

kovotume su klimato kaita. Labai kūrybiškai dirbo  klasės merginos (Evelina, Akvilė, Simona, Ona, 

Kotryna, Neda, Fausta),  o joms padėjo Juozapas. O Bronislovas atstovavo gimnazijai rajono sporto 

varžybose. Trečiokai gimnazistai dėkoja visiems organizatoriams už įdomias pažintines veiklas, 

kurios skatino veikti, mąstyti, ieškoti, reflektuoti, dirbti grupėje kūrybiškai ir bendrauti klasėje. 

            NUOTRAUKŲ GALERIJA IŠ GAMTOS IR SVEIKATINGUMO DIENOS 

 

 

 

 

 

 

 



SVEIKAS, RUGSĖJI: PAMOKOS, INTEGRUOTOS VEIKLOS, RENGINIAI, 
BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS 

11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SVEIKAS, RUGSĖJI: PAMOKOS, INTEGRUOTOS VEIKLOS, RENGINIAI, 
BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS 

12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daugiau nuotraukų: https://www.facebook.com/Vaškų-Gimnazija-317357322374401/photos/pcb.1021084152001 

https://www.facebook.com/Vaškų-Gimnazija-317357322374401/photos/pcb.1021084152001


SVEIKAS, RUGSĖJI: PAMOKOS, INTEGRUOTOS VEIKLOS, RENGINIAI, 
BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS 

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           PAMINĖJOME ŽYDŲ GENOCIDO AUKŲ ATMINIMĄ 

        2021 m. rugsėjo 23 d. su Vaškų gimnazijos šeštokais paminėjome Lietuvos žydų 

genocido aukų atminimo dieną. Prisiminėme kultūrinę žydų bendruomenės įtaką 

Vaškų krašto istorijai, jų tragišką likimą Antrojo pasaulinio karo metais. Kalbėjomės, 

kodėl reikia saugoti jų atminimą. Padedami dvyliktos klasės mokinių: Simo, Dariaus, 

Rūtenio, iš akmenėlių, įvardintų žydų tautybės gyventojų vardais,  sudėliojome 

Menorą.   

        Gyva istorijos pamoka Senosiose žydų kapinaitėse, tikiu, mokiniams buvo 

prasminga. Grįžome į gimnaziją susimąstę ir daugiau žinantys apie šalia mūsų 

gyvenusius žydų tautybės žmones.  

                                                         Istorijos mokytoja Jurgita Vaitiekūnienė 

 



SVEIKAS, RUGSĖJI: PAMOKOS, INTEGRUOTOS VEIKLOS, RENGINIAI, 
BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS 

14 
 

 

  

EUROPOS KALBŲ DIENA: 

PASISVEIKINKIME ĮVAIRIOMIS 

EUROPOS KALBOMIS 

 

Kiekvienais metais 5-12 klasių mokiniai ir kalbų, 

socialinių mokslų, menų ir technologijų mokytojų 

metodinė grupė rugsėjį vis kitaip pažymi Europos 

kalbų dieną. Šiais mokslo metais vyko klasių 

valandėlės, integruotos kalbų pamokos, per kurias 

mokiniai ieškojo informacijos, kaip pasisveikinti 

įvairiomis Europos kalbomis, taip pat norėjo 

išmokti ir užrašyti daugiau žodžių. Su mergaite 

Lara keliavo po kalbų pasaulį  ieškodami 

atsakymų į klausimus, bandydami versti iš įvairių 

kalbų, tyrinėdami knygutę  

https://edl.ecml.at/Portals/33/documents/languag

e-journey/pdf/language-journey-EN.pdf 

      Sveikinosi, užrašė, džiaugėsi bendryste, daug 

gerų emocijų suteikė pasisveikinimai. 

Apibendrino viską stende, kuris papuošė 

gimnazijos pirmojo aukšto koridorių.  

     Dėkoju visoms kalbų mokytojoms – Vaidai, 

Renatai, Birutei, Audronei, Janinai – 

padedančioms mokiniams atverti kalbų vartus į  

pasaulį.   

Kalbų, socialinių mokslų, menų ir technologijų 

mokytojų metodinės grupės pirmininkė Rita Čypienė 

 

 

https://edl.ecml.at/Portals/33/documents/language-journey/pdf/language-journey-EN.pdf
https://edl.ecml.at/Portals/33/documents/language-journey/pdf/language-journey-EN.pdf


SVEIKAS, RUGSĖJI: PAMOKOS, INTEGRUOTOS VEIKLOS, RENGINIAI, 
BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS 

15 
 

    NUOTRAUKŲ GALERIJA  IŠ EUROPOS KALBŲ DIENOS 

_______________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

        https://edl.ecml.at/Portals/33/documents/language-journey/pdf/language-journey-EN.pdf 

_______________________________________________________________________________________________ 

https://edl.ecml.at/Portals/33/documents/language-journey/pdf/language-journey-EN.pdf


SVEIKAS, RUGSĖJI: PAMOKOS, INTEGRUOTOS VEIKLOS, RENGINIAI, 
BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS 

16 
 

____________________________________________________________________________________________                           

 

                                                                                Mokosi ne tik mokiniai 

 

   Šiais mokslo metais aš priėmiau dar vieną iššūkį- vadovauti 

Metodinei tarybai. Kas ji tokia? Palyginkime su Mokinių taryba. 

Kažkas kažkam yra viršesnis, reguliuojantis eismą, patariantis 

įvairiose situacijose, paskatinantis, sudominantis. Taip ir čia. Kodėl 

sutikau tapti šios tarybos pirmininke? Nes... noriu, kad gimnazijoje 

kažkas keistųsi. Kad keistųsi mokytojo požiūris pirmiausia į patį save, 

tuomet į vaiką, į pamoką, į pačią gimnaziją, jos bendruomenę. Norint 

kažką pakeisti, pirmiausia reikia norėti. Norėti nuoširdžiai ir tikėti 

giliai, kad tai pavyks. Todėl sugalvojau organizuoti mokytojams kartą 

per savaitę aštuntą pamoką, kuri vadinasi „Profesinis dialogas. ČIA 

IR DABAR“. Taip, taip, tai pamoka, į kurią nelabai norisi eiti, nes ji 

aštunta. Čia kaip jums, vaikai, nesinori eiti į septintą pamoką. Ir... Jau 

įvyko du susitikimai. Bandėme įsijausti į tas 45 minutes, nepabėgant iš ČIA IR DABAR. Nieko 

keisto, tikrai ne visiems pavyko. Taip, kaip ir jums, vaikai: sunku susikoncentruoti į pamoką, kai 

mintyse draugai, facebook, mama, filmas... Mokytojai irgi tokie pat... Juk mes visi žmonės: vieni 

mažesni, kiti didesni, vieni gebantys greitai sukaupti dėmesį, kitiems reikia laiko tam arba 

motyvacijos.  

Taigi mano tikslas ir bus: užnorinti mokytojus keistis taip, kad jie užnorintų vaikus mokytis. 

Ir tikiu, tai įmanoma. Mes visi kartu turime daryti viską, kad kiekvienam ČIA IR DABAR būtų gera. 

                                                                                         Mintimis dalijosi mokytoja Kristina 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

Viena diena su puikiu mokytoju yra geriau nei tūkstantis dienų stropaus mokymosi. (Japonų 

patarlė) 

Kiekvienas, kuris nustoja mokytis pasensta. Nesvarbu ar jam dvidešimt ar aštuoniasdešimt. 

Kiekvienas, kuris mokosi išlieka jaunas. (Henris Fordas) 

Kai mokinys būna pasiruošęs, atsiranda ir mokytojas. (Budistų patarlė) 

Tai ką vikšras vadina pasaulio pabaiga, mokytojas vadina drugeliu.(Ričardas Bachas) 

Mokytojas pats turi būti toks, kokį nori išugdyti auklėtinį. (V. Dalis) 

Jei vaikas negali išmokti taip, kaip mes mokome, galbūt turėtume mokyti taip, kaip jis mokosi. 

(Ignacio ‘Nacho’ Estrada) 

Jei mokysime šiandieninius mokinius taip, kaip mokėme vakar, mes apiplėšime rytojų. (Johnas 

Dewey) 

_______________________________________________________________________________________________ 



SVEIKAS, RUGSĖJI: PAMOKOS, INTEGRUOTOS VEIKLOS, RENGINIAI, 
BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS 

17 
 

 

 

 

 

KAS TAS KREIVIMETRAS? 

Penktos klasės mokiniai per matematikos 

pamoką mokosi ilgio matus, susipažįsta su ilgio 

matavimo prietaisais. Vieną matematikos 

pamoką matematikos mokytoja Nida atsinešė 

vienaratį prietaisą, panašų į vienaratį dviratį ar... 

Logopedei irgi įdomu pasidarė, kas tai, kas su juo 

matuojama? Tad pasisiūlė eiti kartu su klase. Visi 

kartu išėjo į gimnazijos kiemą. Pirmiausia 

mokytoja supažindino su tradicine centimetrine 

juosta, tačiau ji įspūdžio nepaliko. Žino vaikai, 

kad ji yra namuose, mamos matuoja ūgį, apimtį. 

Tačiau kas gi mokytojos rankose? Pagaliau 

vaikai susipažįsta su vienaračiu prietaisu, 

vadinamu kreivimetru. Štai eini, stūmi jį ir 

skaičiuoja metrus. Tai vieni mokiniai matavo 

atstumus su centimetrine juosta, o kiti su 

kreivimetru. Įdomu, kodėl skiriasi išmatuoti 

atstumai? Evelina labai gilinosi, kodėl, kas ne 

taip? Ir atsakymą rado. Šaunuolė! Po įdomiosios 

pamokos dalies visi ėjo į klases smulkinti ir 

stambinti užsirašytus matus. Gal mokytoja dar 

kažko įdomaus turi ir parodys vaikams? 

 



SVEIKAS, RUGSĖJI: PAMOKOS, INTEGRUOTOS VEIKLOS, RENGINIAI, 
BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS 

18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagalba mokymui(si) 

„Digiklasė“ 

https://www.digiklase.lt 

„Istorija tau“ 
https://www.istorijatau.lt 

Interaktyvi duomenų bazė „Šaltiniai.info“ 
http://www.šaltiniai.info 

„Egzaminatorius“ 
https://www.egzaminatorius.lt 

Lietuviškos audio knygos 
https://www.audioknygos.lt 

Vaizdopamokos.lt 
Vaizdopamokos.lt – YouTube 

„Emokykla“ 
https://www.emokykla.lt 

„Europass“ yra edukacinis projektas „istoriniaicv.lt 
https://www.istoriniaicv.lt 

 

https://digiklase.lt/lms/
https://istorijatau.lt/
http://www.šaltiniai.info/
https://egzaminatorius.lt/
https://www.audioknygos.lt/78-nemokamos-lietuviskos-audio-knygos-3/
https://www.youtube.com/channel/UCvISA3DxnV_MdzwBTe-7-PQ
https://www.emokykla.lt/
https://www.istoriniaicv.lt/lt


SVEIKAS, RUGSĖJI: PAMOKOS, INTEGRUOTOS VEIKLOS, RENGINIAI, 
BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS 

19 
 

Gimnazijos Mokinių 

tarybos rinkimai 

Rugsėjo 28 d. Vaškų gimnazijoje vyko 

Mokinių tarybos rinkimai. Mokinių taryba 

atstovauja visoms moksleivių interesų 

grupėms, išreiškia ir gina jų interesus, teises, 

pareigas. Pagal nuostatus Mokinių tarybą 

sudaro septyni 8, I-IV g klasių mokiniai. 

Šiuose rinkimuose dalyvavo 7 kandidatai, 

kad vyktų balsavimas I ture rinkome penkis 

kandidatus. Po rinkimų į Mokinių tarybą 

išrinkti: 

Vilija Aniūnaitė (8 kl.) – 65 balsai,  

Viltė Gerulytė (8 kl.) – 53 balsai, 

Iveta Bukantytė (IIg kl.) – 56 balsai, 

Miglė Viskupaitytė (IIg kl.) – 60 

balsų, 

Kotryna Tonkevičiūtė (IIIg kl.) – 53 balsai. 

                                   Sveikiname! 

                II turas vyks spalio 4 d.,  kuriame išsirinksime dar du kandidatus į Mokinių tarybą.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

 



SVEIKAS, RUGSĖJI: PAMOKOS, INTEGRUOTOS VEIKLOS, RENGINIAI, 
BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS 

20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuotraukose: IV g klasės mokinė Urtė Prakapaitė – jaunoji policijos rėmėja 

                     Gabrielė Kazulytė, IV g kl. mokinė, ,,Vaškinuko‘‘ jaunoji žurnalistė                                         

                    JAUNŲJŲ POLICIJOS RĖMĖJŲ VEIKLA  

      Jaunąja policijos rėmėja tapau prieš  2 – 3 metus, o mano kolegė Urtė Prakapaitė jau 

ilgesnį laiką yra jaunoji policijos rėmėja. Mes su kitais jaunaisiais policijos rėmėjais  

dalyvaujame renginiuose. Visai neseniai buvome išvažiavę į Rokiškį ir ten dalyvavome 

renginyje, skirtame Policijos dienai paminėti. Su kitais jaunaisiais policijos rėmėjais 

vaikams dalinome balionus, atšvaitus, atmintines su kelių eismo taisyklėmis. Mažiesiems 

vaikams pateikėme užduotėlių, o  jas atlikę vaikai  gavo dovanėlių. Mes turime labai gerą, 

nuostabią vadovę, kuri mums vadovauja, pataria. Ji mums patinka. Šie metai jau paskutinieji, 

kaip esame jaunosios policijos rėmėjos.. Kaip sakoma, atitarnavome savo ir baigiame 

kadenciją. Kviečiu ir kitus mokinius įsijungti  į šią įdomią, naudingą ir reikalingą veiklą.  

Trumpai supažindinsiu su JPR veikla. 

APIE JPR: 

    Pagrindinis JPR tikslas – padėti miestų ir rajonų policijos komisariatams vykdyti 

nepilnamečių nusikaltimų ir teisės pažeidimų prevenciją. Ugdyti moksleivių 

patriotiškumą, pilietinį sąmoningumą, teisinę sąmonę ir atsakomybę. Mokymo 

įstaigose propaguoti teisinį švietimą tarp moksleivių, rengti susitikimus su 

teisėsaugos institucijų darbuotojais, pokalbius, paskaitas, viktorinas, konkursus ir 

kitas priemones teisės tematika.  

 



SVEIKAS, RUGSĖJI: PAMOKOS, INTEGRUOTOS VEIKLOS, RENGINIAI, 
BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS 

21 
 

 

                        Jaunųjų žurnalistų nuotraukose: Rudens spalvos  gimnazijos kiemo erdvėse. 



SVEIKAS, RUGSĖJI: PAMOKOS, INTEGRUOTOS VEIKLOS, RENGINIAI, 
BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS 

22 
 

                                 Daugiau informacijos gimnazijos tinklalapyje ir gimnazijos feisbuko puslapyje. 

_____________________________________________________________________________________________            

,,Vaškinuko‘‘ redakcija 

MIELI GIMNAZIJOS MOKYTOJAI,    

Žodis -kaip lašas- kaupias 

tikėdamas į tekėjimą 

klaupiasi žodis, klaupiasi 

ir gieda savo tikėjimą: 

į mintį, į kalbą, į žmogų, 

į tą jo gyvenimą margą... 

                                             (Just. Marcinkevičius)  

    SVEIKINAME SU TARPTAUTINE MOKYTOJO DIENA, 

AČIŪ, KAD ATVERIATE VARTUS Į ŽINIŲ PASAULĮ. 

                                      JŪSŲ MOKINIAI 


